
 

 

  
  

  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31 декабря 2022 г.  № 2567 
 

МОСКВА  

 

 
 

Об учреждении стипендий имени С.П.Королева для обучающихся 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

по образовательным программам высшего образования,  

имеющих значительные достижения в области инженерного дела 

 

В целях сохранения и развития интеллектуального потенциала 

Российской Федерации и усиления государственной поддержки 

обучающихся Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Учредить начиная с 1 сентября 2023 г.: 

для студентов образовательных организаций высшего образования, 

обучающихся по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам высшего образования, имеющих 

значительные достижения в области инженерного дела, - 10 стипендий 

имени С.П.Королева в размере 15000 рублей в месяц каждая, назначаемых 

ежегодно;  

для аспирантов образовательных организаций высшего образования 

и научных организаций, обучающихся по программам подготовки научных 

и научно-педагогических кадров в аспирантуре, имеющих значительные 

достижения в области инженерного дела, - 10 стипендий имени С.П.Королева 

в размере 20000 рублей в месяц каждая, назначаемых ежегодно. 

2. Утвердить прилагаемые Правила назначения и выплаты стипендий 

имени С.П.Королева для обучающихся организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам  

высшего образования, имеющих значительные достижения в области 

инженерного дела. 

Документ зарегистрирован № МН-7/166 от 17.01.2023 Стреблянская Н.В. (Минобр)
Страница 2 из 9. Страница создана: 16.01.2023 19:04



2 

 

3. Установить, что финансовое обеспечение выплаты стипендий 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых 

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации  

в федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый 

период на реализацию государственной программы Российской Федерации 

"Научно-технологическое развитие Российской Федерации". 

 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

    

М.Мишустин 

Документ зарегистрирован № МН-7/166 от 17.01.2023 Стреблянская Н.В. (Минобр)
Страница 3 из 9. Страница создана: 16.01.2023 19:04


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

